

## MUISTIO

### Pöllöparlamentti

Aika: ke 14.9.2016

klo 13.00-16.00

Paikka: Keski-Suomen ELY-keskus,  
Cygnaeuksenkatu 11, 40100 Jyväskylä



### Paikalla:

Niina Rantakari	Kilpailukykyinen keskisuomalainen maaseutu, Jamk
Juha Leppänen	Mhy Keski-Suomi
Toni Laajalahti	Keski-Suomen ruokakoordinaatio, Jamk
Kati Hiiliaho	Kotona kylässä –hanke, Keuruun kaupunki
Katariina Jousimäki	Luola eli Luonnosta lautaselle –hanke, Pro Agria K-S
Eeva-Liisa Kivimäki	Pro Argia K-S, Maa- ja kotitalousnaiset K-S
Mirja Pummila	Pro Argia K-S, Maa- ja kotitalousnaiset K-S
Hannu Vuoriniemi	Toivo-hanke, MTK
Leena Kuhno	Maaseudun Sivistysliitto
Janne Ruokolainen	Sisä-Suomen kalatalousryhmä
Hilkka Heikkilä	Luomuliiketoiminnan kehittäminen K-S, Jamk
Reijo Himanen	Kehittämisyhtiö Witas
Leena Pölkki	Keski-Suomen ruokakoordinaatio, Jamk
Kirsi Järvikylä	Metsäkeskus
Aino Ässämäki	Sykettä Keski-Suomen metsiin, Suomen Metsäkeskus
Emmiina Vertanen	K-S Sydänpiiri
Susanna Nurmeksela	Sykettä kylässä, Jamk
Sanna Peltola	LuoKSe, Jamk
Marja Rantanen	Luke
Ritva Pohjoisvirta	Kehittämisyhtiö Keulink
Marjukka Kautto	Keski-Suomen LP-hanke, Kehittämisyhtiö Keulink
Heli Kallio-Kauppinen	Maaseudun Sivistysliitto
Hanna Kaihlajärvi	Jamk
Nina Vuori	Maaseudun Sivistysliitto
Niko Jokinen	Wolmar, KYT
Veli-Pekka Kauppinen	Lähienergialla omavaraisuuteen, Metsäkeskus
Marjo Luhtanen	Kesmo-hanke, Suomen muotoilusäätiö
Ulla Aaltonen	Kesmo-hanke, Suomen muotoilusäätiö
Sanna Kiuru	Ääneseudun Kehitys
Petteri Weckström	Maaseutu 2.0 –hanke, Jamk
Outi Raatikainen	Äänekosken matkailuhanke, Ääneseudun Kehitys
Ulla Mehto-Hämäläinen	Keski-Suomen ELY-keskus
Tiia Rantanen	Keski-Suomen ELY-keskus
Leena Karjalainen	JyväSRiihi
Pirjo Ikäheimonen	JyväSRiihi
Tiina Seppälä	Maaseutukehitys
Anja Kauppinen	Maaseutukehitys
Raisa Saarilahti-Kulju	Vesuri-ryhmä
Jenni Tiainen	Keski-Suomen Leader-ryhmät / Sykettä-hanke

1. Maaseutuohjelma ja yrittäjyyden edistäminen  
Risto Piesala Keski-Suomen ELY-keskuksesta kertoi maaseutuohjelman yritysryhmähankkeista ja yhteistyöhankkeista. ELY-keskuksesta Ulla Mehto-Hämäläinen, toivoi, että hanketoimijat ja kehittäjät viestisivät omissa verkostoissaan maaseutuohjelman mahdollisuuksista mm. yrittäjille.  
Risto Piesalan diaesitys löytyy muistion liitteestä.
2. Maaseudun kasvupolku esittelyssä  
Anna-Mari Blek Kasvun Roihu Oy:stä kertoi Pöllöparlamentille Maaseudun Kasvupolusta. Maaseudun kasvupolku on maaseudulla toimiville yrityksille suunnattu yritysten sparrauskilpailu, maksuton neljän päivän kokonaisuus, jossa asiantuntijat, sijoittajat ja yrittäjät pohtivat yritysten kasvun toteuttamista. Hakuaika Maaseudun Kasvupolulle on 27.10.2016-16.1.2017, ja kaikki maaseudulla toimivat yritykset voivat hakea mukaan. Kasvupolun tuomaristo valitsee mukaan 15 yritystä, joilla on suurin kasvupotentiaali ja –halu.  
Starttitilaisuus järjestetään 27. lokakuuta kello 12–13 Jyväskylässä, ja se on avoin kaikille maaseudun kasvusta kiinnostuneille henkilöille ja yrityksille.  
Lisätietoa Maaseudun Kasvupolusta  
<https://www.kasvuopen.fi/kasvupolut/maaseudun-kasvupolku>  
Jaetaan tietoa Maaseudun kasvupolusta ja yritetään saada keskisuomalaisia maaseudun yrittäjiä mukaan!
3. Kehittämishankkeiden maksatuksen käytännön ohjeita  
Eija Haatanen Keski-Suomen ELY-keskuksesta kertoi maksatuksen käytännöistä. Eijan esitys löytyy muistion liitteestä. Maksatusasioissa ELY-keskuksessa voi olla yhteydessä Teija Siroseen, Katja Poikolaiseen tai Eija Haataseen.
4. Keski-SuomiON GO –tapahtuma 28.9.  
Muistutettiin Pöllöparlamenttiin osallistuvia Keski-SuomiON GO –tapahtumasta, johon toivotaan kaikkien tulevan mukaan.

*Maaseudun kehittämisaamu 28.9. Jyväskylässä klo 8-11.30*

Tarkoitettu hanketoimijoille, kehittämisyrityksille ja rahoittajille. Energinen ja innostava näytelijä Hanna Liinoja haastaa meidät tekemään asioita yhdessä.

*Keski-SuomiON GO –iltapäiväseminaari 28.9. klo 13-16.30*

Etsi ja löydä rahoitusta, mahdollisuuksia ja hyötyä, joita maaseutuohjelma tarjoaa keskisuomalaisille! Seminaarin avaa Keski-Suomen ELY-keskuksen ylijohtaja Pasi Patrikainen. Yrittäjä Mika Silajärvi Panimo Hiisi Oy:stä innostaa yhdessä tekemiseen ja valottaa, kuinka se voi johtaa menestykseen! Keskisuomalaiset yrittäjät esittävät Talk Show -ohjelmassa faktoja, kuinka he ovat kehittäneet yritystään. Lisäksi luvassa tietoiskuja rahoituksesta, maaseudun kasvupolusta ja hankinta-asiamiespalvelusta. Maksuton seminaari on suunnattu yrittäjille, päättäjille, kehittäjille ja muille maaseudun toimijoille.

Paikka JAMK, Dynamon auditorio ja aula, Piippukatu 2, Jyväskylä

Ilmoittaudu mukaan:

<https://www.webpolsurveys.com/S/037BCCCFDF81AED7.par>

Toivotaan, että mahdollisimman moni maaseudun kehittämishanke/organisaatio osallistuu Keski-SuomiON GO –tapahtumaan ja kehittäjätöille pystyttämällä oman esittelypisteeseen (maksuton), jossa voi esitellä hankkeen tai organisaation toimintaa.

5. Aitomaaseutu.fi ja keskisuomenmaaseutu.fi –sivustot  
Pöytäparlamenttilaisia muistettiin hyödyntämään aitomaaseutu.fi ja keskisuomenmaaseutu.fi –sivustoja, joiden kautta hanketoimijat voivat viestiä omista hankkeistaan ja lukea Keski-Suomen maaseudun kehittämisen kuulumisia.

#### *Aitomaaseutu.fi*

Sivustolta löytyy tietoa keskisuomalaisesta ruokaketjusta, ruokakulttuurista, maataloudesta, maaseutumatkailusta ja muusta maaseutuyrittäjyydestä sekä niiden kehittämisestä. Muistattehan käydä lisäämässä hanke-esittelysivut hankkeista, jotka eivät sieltä vielä löydy. Lisäksi hankkeiden tapahtumat kannattaa lisätä tapahtumakalenteriin. Yhteyshenkilö Toni Laajalahti toni.laajalahti@jamk.fi

#### *Keskisuomenmaaseutu.fi*

Sivustolta löytyy tietoa maaseutuohjelman rahoituksesta. Lisäksi sivulla on ”vieraskynä” ja ”tarinoilta meiltä” –uutispalstat, johon toivotaan maaseutuohjelman hanketoimijoiltakin kirjoituksia, hankekuulumisia jne. Yhteyshenkilö Jenni Tiainen jenni.tiainen@jyvasriihi.fi

6. Uusia hanketoimijoita  
Pöytäparlamentissa oli mukana muutamia uusia hankevetäjiä hankkeista, jotka ovat käynnistyneet äskettäin. Tässä lyhyet esittelyt hankkeista.

#### *Biotalous perusta kuntoon*

Biotalous perusta kuntoon on Metsänhoitoyhdistys Keski-Suomen hallinnoima hanke, jossa keskitytään kasvavien metsäpohjaisten raaka-ainetarpeiden keskeisimpien pullonkaulojen purkamiseen. Yhteyshenkilö Juha Leppänen

#### *Luola- Luonnosta lautaselle*

Tavoitteena on poimijaorganisaation toiminnan parantaminen. Tavoitteena on myös parantaa luonnontuotealan yritysten kilpailukykyä sekä synnyttää uutta yrittäjyyttä. Hanketta hallinnoi ProAgria Keski-Suomi ry/Keski-Suomen maa- ja kotitalousnaiset. Yhteyshenkilö Katariina Jousmäki

<https://www.aitomaaseutu.fi/hankkeet/luonnosta-lautaselle-koulutushanke-luola>

#### *Keski-Suomen LP-hanke, Keuruu*

Tavoitteena on luoda pilottihankkeena uusi toimiva, tasapuolinen ja avoin palvelumalli maatalousyrittäjien ja turkistuottajien lomituspalvelujärjestelmäksi nykyisten Hankasalmen, Karstulan ja Keuruun paikallisyksiköiden alueille.

Hankkeen projektipäällikkö on Marjukka Kautto.

Hankkeen hallinnoijana on Kehittämisyhtiö Keulink Oy.

Lisätiedot: <http://www.keulink.fi/keski-suomen-lp-hanke/>

*Kotona kylässä –hanke, Keuruun kaupunki*

Kotona kylässä on Keuruun kaupungin hallinnoima kylien kehittämishanke. Vahvistaa yrittäjyyden edellytyksiä Keuruun kylillä ja tekee kyliä tunnetuksi kehittyvinä, viihtyisinä, turvallisina ja yhteisöllisinä asuinpaikkoina.

Hankevetäjä Kati Hiiliaho

Lisätiedot: <http://www.keuruunkylat.fi/kotona-kylassa>

7. Tiedoksi

Maaseutuverkoston uutiskirje:

<http://maaseutuverkostopalvelut.mailpv.net/a/s/89891621-f332ab25fd7cc44a5495bd90fd024324/1362925>

8. Seuraava Pöllöparlamentin kokoontuminen 9.11. Jyväskylässä